
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный 

лицей-интернат для одаренных детей»
(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

367015, г. Махачкала, ул. Азиза Алиева, проезд 4, дом 4. тел.+7 (8722) 63-79-98, rml_05@mail.ru

О мониторинге успеваемости обучающихся на дистанционном обучении

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ №104 от 17.03.2020г. 
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» в целях 
контроля за реализацией в полном объеме образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зубайруеву З.Р., заместителя директора по УР, ответственной за 
мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном обучении, 
возложить на нее обязанности по проверке данных, их обобщению и 
анализу.

1.1 Проводить мониторинг накопляемости отметок по предметам один раз в 
неделю в соответствии с положением о нормах отметок по предметам.

1.2 Проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю.

Приказ

mailto:rml_05@mail.ru


1.3 Обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью 
один раз в неделю.

2. Магомедову Г.Г., заместителю директора по ИКТ:

2.1. Проводить мониторинг своевременности заполнения электронного журнала 
педагогами ежедневно.

2.2. Вести контроль за посещаемостью электронного дневника обучающимися 
ежедневно.

2.3. Вести контроль обучающихся, которые временно по причине болезни не 
участвуют в образовательном процессе, ежедневно.

2.4 Результаты контроля сообщать Зубайруевой З.Р., ответственной за 
мониторинг успеваемости обучающихся при дистанционном обучении, 
ежедневно.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Зубайруеву З.Р., Магомедова Г.Г.

Б.А. ХанукаевИ.о. директора

С приказом ознакомлены 

Зубайруева З.Р.

Магомедов Г.Г.


